
 

 
1 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

STATALE 
“Antonio Genovesi” 

SAIC87700C 

www.icsanciprianopicentino.edu.it 

 

 

Decreto pubblicazione Graduatoria provvisoria relativa all’Avviso pubblico per la selezione del personale interno 

esperto, come di seguito indicato, per la realizzazione delle attività previste dai moduli inerenti al progetto Next 

generation EU dal titolo “DIGITAL PROF” 

Codice identificativo Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-36718 

Titolo progetto: “DIGITAL PROF!”  

CUP: F74D23002810006 

Il Dirigente scolastico 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e in particolare l’art. 7comma 6;  

VISTO l’art.35 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007 tuttora vigente in virtù dell’art.1 comma 10 del CCNL 

Istruzione e Ricerca del19 aprile 2018;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo 

sport nelle scuole”;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, ha destinato un importo pari a euro 450 

milioni, a favore di tutte le istituzioni scolastiche statali, della regione Valle d’Aosta e delle province autonome di Trento 

e Bolzano, quali nodi formativi locali del sistema di formazione per la transizione digitale, finalizzato alla realizzazione 

di percorsi formativi per il personale scolastico (dirigenti scolastici, direttori dei servizi generali e amministrativi, 

personale ATA, docenti, personale educativo) sulla transizione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica, 

in coerenza con i quadri di riferimento europei per le competenze digitali DigComp 2.2.3 e DigCompEdu, nel rispetto 

del target M4C1-13 (formazione di almeno 650.000 dirigenti scolastici, insegnanti e personale ATA); 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot.n.3172/ U del 03.04.2024 acquisito con delibera del Consiglio d’Istituto 

n.96 del 03.05.2024; 

TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con le attività negoziali e procedure di 

selezione del personale ai fini della realizzazione del progetto stesso; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANTONIO GENOVESI - C.F. 95075020651 C.M. SAIC87700C - ACDF3A6 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IST.COMPR. S.CIPRIANO PICENTINO - PROTOCOLLO

Prot. 0003020/U del 18/03/2025 16:06VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

http://www.icsanciprianopicentino.edu.it/


 

 
2 

 

 

 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa 

alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

VISTO il Programma Annuale 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 79 del 05/02/2024 e la situazione 

finanziaria alla data odierna; 

VISTA la determina di avvio della procedura Prot. n. 0002396 dello 05/03/2025, mediante avviso pubblico, per la 

selezione del personale esperto per la realizzazione delle attività previste dai moduli inerenti al progetto Next generation 

EU dal titolo “DIGITAL PROF” 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 0002397 dello 05/03/2025, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 

21/09/2024; 

VISTE le istanze pervenute dei candidati alla selezione;  

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice e le graduatorie formulate (prot. n. 0002890 del 17/03/2025); 

DECRETA 

La pubblicazione all’albo on line dell’Istituto della graduatoria provvisoria relativa all’Avviso pubblico per la selezione 

del personale interno esperto, come di seguito indicato, per la realizzazione delle attività previste dai moduli inerenti al 

progetto Next generation EU dal titolo “DIGITAL PROF” 

Codice identificativo Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-36718 

Titolo progetto: “DIGITAL PROF!”  

CUP: F74D23002810006 

COMPONENTI COMUNITÀ DI PRATICHE 

Candidato Punteggio  Interno/Esterno 

Bosco Giovanna 27 Interno 

Sammartino Marina 22 Interno 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla data di 

pubblicazione sul sito internet dell’istituzione scolastica, nell’apposita sezione di pubblicità legale Albo online- 

Amministrazione trasparente. Trascorso detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

                                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico                               

Angela Augusto 
                                                                                                                                                (Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, s.m.i.  

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2025-03-18T14:56:11+0100
	GSTNGL67B44F839N




